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ABSTRAKT

Bakalářská práce je zaměřena na prožívání nudy u žáků na druhém stupni základní

školy, konkrétně sedmých a osmých ročníků. Zmapován bude výskyt nudy a hlavní žákovské

strategie zvládání nudy (boredom coping), ale i žákovský postoj k těmto předmětům (obliba

předmětu, obtížnost předmětu, význam předmětu, míra nudy v předmětu).

Cílem práce je nalézt souvislost mezi výskytem nudy v jednotlivých předmětech a

postoji žáků k těmto předmětům.

Teoretická část je členěna do několika tematických okruhů. Je zde nastíněn obraz

současného stavu poznání v oblasti nudy a jejího zvládání, ve vztahu k nudě je popsána

problematika motivace ve vyučování. Dále jsou zde představeny modely, které se vážou na

školní prostředí, kdy každý z modelů nahlíží na nudu odlišným způsobem.

Jsou zde také zmíněny možnosti diagnostiky v této oblasti s využitím dotazníkových

metod ve školním prostředí.

V bakalářské práci je také podrobněji představeno uchopení copingu autory Nett. at., al.

(2010). Bližší specifikace postojů, představení Implicitní teorie dobré výuky předmětu Hrabala

& Pavelkové (2010) a možnosti diagnostiky postojů.

V části výzkumné pro uchopení zkoumaného tématu jsem využila kvantitativního

designu s využitím dvou dotazníkových metod CBS a Postoje ke školním předmětům, výzkum

byl doplněn o kvalitativní analýzu s otevřenými otázkami.
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ABSTRACT

The bachelorś thesis is focused on experiencing boredom in pupils at the second stage

of primary school, specifically the seventh and eight grades.

The occurence of boredom and the main student strategies for managing boredom will be

mapped, as well as the studentś attitude to these subjects (popularity of the subject, difficulty

of the subject, importance of the subject, degree of boredom in the subject).

The purpose of the work is to change the connection between the occurrence of boredom

in individual subjects and the attitudes of students to these subjects.

The theoretical part is divided into several thematic areas. It outlines the picture of the

current state of knowledge in the field of boredom and its management and it describes the issue

of motivation in teaching with a connection to boredom. Furthermore, there are presented

models that are serious in the school environment, where each of the models views boredom

differently

There are also mentioned possibilities of diagnostics in this area with the use of

questionnaire methods in the school environment.

The bachelor's thesis also presents in more detail the grasp of coping by the authors Nettová,

Goetz, and Danielsová, and a detailed specification of attitudes, and an introduction of Implicit

theory of good teaching of the subject Hrabal & Pavelková (2010) and possibilities of

diagnostics of attitudes.

In the research part to grasp the researched topic, I used a quantitative design using two

questionnaire methods CBS and Attitudes to school subjects, the research was supplemented

by a quality analysis with open questions.
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Boredom, school boredom, coping, coping with boredom, coping strategies, motivation,

attitudes to subjects
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ÚVOD

Tématem této práce je nuda ve škole a její zvládání, postoje žáků ke školním předmětům

a souvislost mezi postoji a nudou.

S nudou se dozajista setkal již každý z nás. Doprovází nás v různých situacích,

nejčastěji se s ní můžeme setkat ve školním či pracovním prostředí. Můžeme ji popsat jako

nepříjemnou emoci, vyskytující se v monotónním a nepodnětném prostředí.

Když jsem se dotazovala mého bratra, co si představuje pod pojmem nuda, odpověděl

mi: „Víš, nuda je specifická, ovlivňuje tvoji náladu, když se nudím, nejsem tolik veselý, nemám

chuť nic dělat a s někým se bavit, nejraději bych spal, vše potom utíká pomalu, vše se táhne.“

V dnešní době se můžeme setkat s otevřenou komunikací o nudě, žáci ji neskrývají.

Téma nudy by nemělo být podceňováno, je důležité jí věnovat pozornost a naučit se

s ní pracovat. Nuda je popisována jako nepříjemná emoce. Může nám být tato emoce

prospěšná? Do jisté míry ano, kdy nás informuje a motivuje k úniku ze situace a my jsme nuceni

vyhledat činnost odlišnou.

Jak tedy můžeme z nudné situace uniknout? Jak postupovat a jaké kroky činit

k odstranění nudné situace? Nejdůležitější otázkou je, jak jí předcházet? Někteří jedinci

dokážou nudě aktivně čelit díky strategiím zvládáním nudy, které využívají. Právě těmto

strategiím se budu věnovat v mé bakalářské práci.
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1 PŘEDSTAVENÍ FENOMÉNU NUDA

Co je nuda? Nuda může být pokládána za emoci, poznání, motivační orientaci, druh únavy,

jedinečný zážitek, absenci nebo opak zájmu (Goetz & Hall, 2014).

Na fenomenologické úrovni je nuda popisována jako komplexní, subjektivně velmi

nepříjemný prožitek spojovaný s řadou negativních afektivních stavů a pocitů různé intenzity,

mezi které můžeme zařadit (frustraci, smutek, vztek, depresi, apatii, anhedonii). Nuda je

doprovázena nedostatkem smyslu či jeho úplnou ztrátou, existenciální úzkostí, ochromením

vůle, pro který je charakteristické vnímání situace jedincem jako neuspokojivé (Fahlman, 2009;

Frankl 1997; Martin et. al. & Graham, 2006; in Pavelková & Urbanová, 2018).

Nuda je zkoumána mnoha obory v rámci psychologie. Můžeme se setkat s odlišnými

způsoby konceptualizace nudy v několika oblastech: v oblasti sociální psychologie,

psychologie práce a organizace, poradenské nebo klinické psychologie (Pavelková & Urbanová

2018)

Mezi představitele, kteří se zabývají tématem nudy u nás v edukačním kontextu bych

především zmínila I. Pavelkovou (2002, 2010). Autoři, kteří se zabývají tématem nudy v

zahraničí jsou Robinson (1975); Pekrun (2006, 2014); Vogel-Walcutt et. al. (2012); Goetze et

al. (2013, 2014).

Existují různá psychologická pojetí nudy, které se liší přístupem od přístupu (Pavelková

& Urbanová, 2018).

Psychodynamické hledisko pojímá nudu jako stav touhy hledající uspokojující aktivitu,

kterou jedinec sám není schopen identifikovat a řešení svého problému hledá v prostředí, které

ho obklopuje (Fenichel,1951). Z hlediska existenciálního přístupu je nuda vnímána jako

averzivní zkušenost, která je doprovázena pocity prázdnoty a absencí smyslu (Frankl, 1997).

Kognitivní přístup nahlíží na nudu jako na nepodnětné prostředí, které může zapříčinit zhoršení

schopnosti udržet pozornost jedincem (Hill & Perkins, 1985; Harris 2000)

Na základě zmíněných přístupů byly vytvořeny teorie a modely nudy. Vybrané modely

jsou relevantní ve vztahu k nudě ve školním prostředí.
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1.1 MODELY ZABÝVAJÍCÍ SE VZNIKEM NUDY

Představím modely, které se vážou na školní prostředí, každý z modelů nahlíží na nudu

odlišným způsobem.

První zmíním Robinsonův model (1975), který popisuje vznik nudy ve škole, vliv na

chování žáků při vyučování a jejich vztah ke škole.

Nuda ve vyučování obsahuje dva zdroje, konkrétně prožívanou monotónnost

(jednotvárnost) vyučovacích hodin a subjektivně vnímanou neužitečnost vyučovacího

předmětu (látky). Tyto zdroje způsobují zvýšení napětí žáků, které vedou ke snaze zahnat nudu.

Tento model nám předkládá způsoby reakcí žáků na zažívanou konkrétní nudnou

situaci, kdy dochází k frustraci poznávacích potřeb a potřeb aktivit. Dochází ke snížení výkonu

žáka a jeho motivace. Na nudě se dále podílí školní klima, význam postojů ke konkrétnímu

předmětu ze strany spolužáků. Robinson rozpoznal ve svém výzkumu šíření nudy z žáků na

učitele, z učitele na žáky, z žáka na žáka, můžeme pozorovat tzv. interakční charakter.

Dále zmíním Obecný model nudy Hilla & Perkinsové (1985), který nudu vysvětluje

v kontextu úkolové situace, která pro jedince představuje určitý typ závazku. Model pracuje se

dvěma klíčovými komponentami, konkrétně kognitivní (vnímaná monotónnost) a afektivní

(vysoká úroveň frustrace). Zjistili, že každý jedinec interpretuje úkol odlišným způsobem,

interpretace úkolu určuje jejich prožitek. Za hlavní zdroj nudy v tomto pojetí můžeme

považovat subjektivně vnímanou situaci jedincem, která vyvolává nepříjemný stav, jedinec je

tedy nucen hledat alternativní stimulaci.

Mezi další pojetí nudy patří Pekrunovy teorie výkonových emocí (2006). Nuda je


[…]


Bylo provedeno porovnání s předešlými výzkumy Urbanové (2018) a Net et.al. (2010).

Ve zmíněných výzkumech se objevuje shoda ve volbě behaviorálního přiblížení, se kterou se

dotazovaní studenti nejméně ztotožňují. Na druhém místě se umístilo kognitivní vyhýbání,

které se v mém výzkumném vzorku objevilo na místě prvním.
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V práci Urbanové (2018) byla nejčastěji volena strategie behaviorálního vyhýbání.

Z mého výzkumného vzorku vyplývá, že žáci volí nejčastěji kognitivní přiblížení a behaviorální

vyhýbání se umístilo jako druhé nejčastější volené.

Jaké pocity nudu doprovází?

S nudou souvisí především negativní emoce, které převažují a jsou ve shodě

s teoretickými předpoklady. Studenti uvádějící negativní prožitky nudy, ale objevují se i ty

pozitivní, čímž se otevírá znovu otázka. Co si žáci pod nudou představují? Nuda je

rozčleňována z hlediska valence na jednotlivé typy nudy autory Goetz et. al., (2014).

Jaký postoj je žáky zastáván k předmětům českého jazyka a matematiky?

Dále bych zde přiblížila vztahy mezi oblibou, obtížností a významnosti předmětu

matematiky a českého jazyka. Žáci předmět matematiky nevnímají ani jako oblíbený, ani

neoblíbený (2,81), to samé platí z hlediska obtížnosti. Matematiku považují jako významnou

(2,03). V matematice jsou žáci středně motivováni a pilní. Z hlediska nadání se považují za

středně nadané. Pro český jazyk platí ty samé výsledky z hlediska zařazení odpovědí dle škál.

Tyto charakteristiky odpovídají referenčním normám Hrabala a Pavelkové (2010).

Souvislost mezi postoji a výskytem nudy v předmětech

Pro matematiku platí tento vztah mezi postojem a zažívanou nudou.

Studenti, vnímající předmět jako oblíbený, se prokazuje, že ve škole zažívají nudu

v menší míře. To samé se ukazuje mezi nudou a postojem k významu, platí zde však menší

korelace. Čím lehčí je předmět studenty shledáván, tím více se studenti v hodinách nudí.

Motivace se ukazuje jako pozitivní z hlediska četnosti zažívané nudy. Ti studenti, kteří jsou

velmi motivování, tím méně se nudí v matematice.

Pokud u žáků poroste lenost v hodinách a nebudou v ní pracovat a bude postrádána píle

v hodinách, tím více se u nich budou vyskytovat nuda. Žáci, kteří se vnímají jako velmi nadaní

pro tento předmět v hodinách nudu nezažívají.

Byly nalezeny velmi podobné výsledky korelace i v českém jazyce, nebyl tedy shledán

rozdíl ve volbě postojů při nudě mezi českým jazykem a matematikou.
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ZÁVĚR

Hlavním cílem bakalářské práce bylo prozkoumat fenomén nuda, jednotlivé typy

strategií zvládání nudy, které byly aplikovány žáky základních škol ve školních předmětech

matematiky a českém jazyce. Zmapovat četnost využívání strategií žáky a postojové

charakteristiky, které s nimi mohou být v těsném vztahu. Dále poukázat na rozdíl zažívané

nudy ve volném čase a nudy ve škole u studentů základních škol.

V teoretické části jsou vymezeny copingové strategie, nuda a postoje, které jsou

považovány za hlavní teoretické oblasti. Empirické část je zaměřena na prezentaci výzkumného

šetření.

Ve školách se obecně ukazuje, že nuda je vážným problémem. Získané výsledky

ukazují, že jsou i studenti, kteří nudu neprožívají. Samozřejmě se vyskytují výroky, kdy se žáci

občas ve škole nudí, ale v rozumné míře. Také je důležité, zda studenti s nudou umí pracovat a

volit si strategii, která by vedla ke zmírnění či předcházení prožívané nudy. Někdo se nudí

neustále a neumí si nalézt vhodnou strategii zvládání nudy, což může představovat značný

problém, ale také tu máme skupinu, která nudu zažívá, ale umí s ní pracovat a zvolit případně

vhodnou strategii zvládání. Problém může představovat, pokud by byla žákem volena

pouze copingová strategie vyhýbavá, kde hrají roli osobnostní předpoklady, kdy k zažívaní

nudy je student senzitivnější. Je přirozené, pokud je prostředí monotónní či nepodnětné, že se

nuda může objevit u každého z nás.

Z analýzy postojů a nudy ve sledovaných předmětech se ukázalo, že předměty jsou

považovány žáky za významné a obliba k předmětu se pohybuje kolem středních hodnot. Nuda

vysoce souvisí s oblibou předmětu, tato dvojice škál dosáhla nejsilnější kladné korelace

v našich výsledcích. Tedy čím je předmět oblíbenější, tím méně je zažívaná nuda. Z analýzy

získaných dat nám vyplynulo, že z hlediska volby postojů a zažívanou nudou není mezi

zkoumanými předměty významný rozdíl. V obou předmětech se odpovědi podobaly. Toto

zjištění je potřeba podrobit dalšímu výzkumu a hlubší analýze. Podobnost naměřených dat

mohla být zkreslena například tím, že žáci odpovídali na oba dotazníky téměř současně a tím

opakovali své odpovědi z předešlého dotazníku, jelikož je jejich struktura pro oba předměty

téměř totožná. Naše zjištění by tedy bylo vhodné prověřit například delším časovým odstupem

mezi jednotlivými dotazníky.
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Co se týká omezení práce. Jedná se o pilotní studii, kterou je nutno hlouběji ověřit ve

větším vzorku hlubšími statistickými metodami. Vzhledem k tomu, že výzkumy nejsou

zacíleny na jednotlivé předměty v takovém rozsahu, zůstala jsem na úrovni zmapování.
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Příloha č. 1: Využité dotazníky