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Všechny Vás zdravím,

jmenuji se Aneta Kopalová, studuji psychologii na UK a v bakalářské práci se zabývám

tématem Nudy ve škole.

Chtěla bych Vás požádat o vyplnění dotazníku, který je určen pro žáky sedmých a osmých

tříd.

Čekají Vás tři dotazníky a několik otevřených a uzavřených otázek, na začátku dotazníku je

třeba vyplnit základní informace. Vše bude zpracováno anonymně a žádná odpověď není

špatná.

Také bych Vás chtěla požádat, abyste si vše pečlivě přečetli a zkusili se ke konci dotazníku

zamyslet u otevřených otázek, jde mi o Vaši zkušenost. Dotazník by Vám mohl zabrat jednu

vyučovací hodinu, vím, že je delší, ale doufám, že Vás vyplňování bude aspoň trochu bavit.

Základní údaje

Pohlaví: Muž x Žena

Název školy:

Třída:

Prospěch v loňském roce z MATEMATIKY v POLOLETÍ:

Prospěch v loňském roce z MATEMATIKY na KONCI ROKU:

Prospěch v loňském roce z ČESKÉHO JAZYKA v POLOLETÍ:

Prospěch v loňském roce z ČESKÉHO JAZYKA na KONCI ROKU:
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1. DOTAZNÍK (Matematika-výroky)

Pozorně čti:

1= rozhodně nesouhlasím, 2 = spíše nesouhlasím, 3 = ani souhlasím, ani nesouhlasím, 4 =

spíše souhlasím, 5 = rozhodně souhlasím

Do jaké míry souhlasíš s následujícími výroky?

Když se v hodině Matematiky nudím,...

1. snažím se dávat při hodině větší pozor.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

2. otevírám téma, které je podle mě pro ostatní ve třídě zajímavější.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

3. připravuji se na další hodinu.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

4. bavím se s člověkem, který sedí vedle mě.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

5. ptám se učitele jestli můžeme dělat něco jiného.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

6. dělám domácí úkoly.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

7. snažím se kontaktovat ostatní spolužáky, kteří se také nudí.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

8. říkám si, že se musím začíst soustředit.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

9. zabavím se sousedem nebo s někým, kdo sedí blízko mě.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

10. přemýšlím o domácích úkolech nebo o něčem, co se musím naučit.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

11. učím se na další předmět.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

12. žádám učitele, aby mi zadával zajímavější úkoly.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

13. připomínám si, že je pro mě téma důležité.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím
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14. začnu se bavit se spolužákem, který sedí vedle mě.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

15. navrhuji, aby učitel udělal výuku pestřejší.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

16. opisuji úkol na další hodinu.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

17. pokouším se znovu začít soustředit, protože téma je pro mě důležité.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

18. snažím se naladit učitele na jiné téma, abychom se věnovali tomu, co mě zajímá.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

19. snažím se vypnout tím, že se bavím se spolužákem.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

20. snažím se myslet na to, že tahle hodina je pro mě důležitá.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím
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2. Dotazník (Český jazyk-výroky)
Teď Váš čeká ještě jednou to samé, akorát pro jiný předmět, konkrétně ČESKÝ

JAZYK.

Do jaké míry souhlasíš s následujícími výroky?

Když se nudím v hodině českého jazyka,..

1. snažím se dávat při hodině větší pozor.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

2. otevírám téma, které je podle mě pro ostatní ve třídě zajímavější.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

3. připravuji se na další hodinu.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

4. bavím se s člověkem, který sedí vedle mě.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

5. ptám se učitele, jestli můžeme dělat něco jiného.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

6. dělám domácí úkoly.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

7. snažím se kontaktovat ostatní spolužáky, kteří se také nudí.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

8. říkám si, že se musím začíst soustředit.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

9. zabavím se sousedem nebo s někým, kdo sedí blízko mě.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

10. přemýšlím o domácích úkolech nebo o něčem, co se musím naučit.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

11. učím se na další předmět.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

12. žádám učitele, aby mi zadával zajímavější úkoly.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

13. připomínám si, že je pro mě téma důležité.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

14. začnu se bavit se spolužákem, který sedí vedle mě.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím
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15. navrhuji, aby učitel udělal výuku pestřejší.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

16. opisuji úkol na další hodinu.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

17. pokouším se znovu začít soustředit, protože téma je pro mě důležité.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

18. snažím se naladit učitele na jiné téma, abychom se věnovali tomu, co mě zajímá.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

19. snažím se vypnout tím, že se bavím se spolužákem.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

20. snažím se myslet na to, že tahle hodina je pro mě důležitá.

rozhodně nesouhlasím 1 2 3 4 5 rozhodně souhlasím

3. Dotazník (Matematika)

V každém sloupečku zvolte jednu odpověď. Zajímá mě váš osobní názor na předmět

MATEMATIKY, jak to sami cítíte.

Pokud budete chtít, můžete volbu zdůvodnit, není však povinné.

MATEMATIKA

Obliba

1. velmi oblíbený

2. oblíbený

3. ani oblíbený, ani neoblíbený

4. neoblíbený

5. velmi neoblíbený

Obtížnost

1. velmi obtížný

2. obtížný

3. ani obtížný, ani snadný

4. snadný

5. velmi snadný

Význam

1. velmi významný

2. významný

3. zčásti významný

4. málo významný

5. nevýznamný

Nadání

1. velmi nadaný

2. nadaný

3. středně nadaný

4. málo nadaný

5. nenadaný

Motivace

1. velmi motivovaný

2. motivovaný

3. středně motivovaný

4. málo motivovaný

5. nemotivovaný

Píle

1. velmi pilný

2. pilný

3. středně pilný

4. málo pilný

5. nepracující, líný
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4. Dotazník (ČESKÝ JAZYK)
V každém sloupečku zvolte jednu odpověď. Zajímá mě váš osobní názor na předmět

ČESKÉHO JAZYKA, jak to sami cítíte.

Obliba

1. velmi oblíbený

2. oblíbený

3. ani oblíbený, ani neoblíbený

4. neoblíbený

5. velmi neoblíbený

Obtížnost

1. velmi obtížný

2. obtížný

3. ani obtížný, ani snadný

4. snadný

5. velmi snadný

Význam

1. velmi významný

2. významný

3. zčásti významný

4. málo významný

5. nevýznamný

Nadání

1. velmi nadaný
2. nadaný
3. středně nadaný
4. málo nadaný
5. nenadaný

Motivace

1. velmi motivovaný

2. motivovaný

3. středně motivovaný

4. málo motivovaný

5. nemotivovaný

Píle

1. velmi pilný

2. pilný

3. středně pilný

4. málo pilný

5. nepracující, líný
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OTEVŘENÉ OTÁZKY - MATEMATIKA

1 - nikdy nezažívám, 2 - spíše zažívám, 3 - někdy zažívám, 4 - často zažívám, 5 - zažívám téměř

vždy

Jak často jsi zažíval/zažívala nudu v hodině matematiky, když jsi docházel/docházela do

školy?

nikdy nezažívám 1 2 3 4 5 zažívám téměř vždy

Otevřené otázky týkající se předmětu matematiky loňského roku, když jste byli ve škole

fyzicky přítomni.

1. Zkus uvést nudnou situaci v hodině matematiky, když jsi docházel/docházela do
školy.

2. Co jsi v této situaci měl/měla chuť udělat a co jsi konkrétně udělal/udělala?

3. Jak jsi se v této situaci cítil/ cítila (jaké jsi měl/měla pocity)

OTEVŘENÉ OTÁZKY - Český jazyk

Jak často jsi zažíval/zažívala nudu v hodině českého jazyka, když jsi docházel/docházela

do školy?

nikdy nezažívám 1 2 3 4 5 zažívám téměř vždy

1. Zkus uvést nudnou situaci v hodině v českého jazyka, když jsi docházel/docházela
do školy.

2. Co jsi v této situaci měl/měla chuť udělat a co jsi konkrétně udělal/udělala?

3. Jak jsi se v této situaci cítil/ cítila (jaké jsi měl/měla pocity)?
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POSLEDNÍ ČÁST (Nuda ve škole x nuda ve volném čase)

1 - nikdy nezažívám, 2 - spíše zažívám, 3 - někdy zažívám, 4 - často zažívám, 5 - zažívám

téměř vždy

Posuď na škále, jak často zažíváš nudu ve škole?

nikdy nezažívám 1 2 3 4 5 zažívám téměř vždy

Posuď, jak často zažíváš nudu volném čase?

nikdy nezažívám 1 2 3 4 5 zažívám téměř vždy